
Podlimitní veřejnázakázka, stavební práce

Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV. etapa — Rekonstrukce komunikace a chodníků

Mastrt mě sta Jihlavy
ul. Pod Příkopem, Jihlava

smlouva zaevldovna

pod Č .:

Dodatek č. I
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev, č. 178/ORM/2022 a u zhotovitele pod ev. Č .
9 — 1334A21 ze dne 10. 2. 2022 uzavřené dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném zně ní, (dále jen „ občanský zákoník‘) a v souladu s usnesením
Rady mě sta Jihlavy č. 2395/22-RM ze dne 20. 10. 2022 na akci:

„ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV. etapa — Rekonstrukce

komunikace a chodníků ul. Pod Příkopem, Jihlava“

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
ICO: 00286010
DIČ : CZ00286010

1.2. Zhotovitel: PORR a.s.
Se sídlem: Dubečská3238/36, Straš nice, 100 00 Praha 10
IČ O: 43005560
DIČ : CZ43005560
Pobočka: PORR a.s., Dopravní a inž ený rskéstavby, Oblast Morava
Zastoupený :

(samostatně jako „ smluvní strana“ či „ strana“ , společně pak jako „ smluvní strany“ či „ strany“ )

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany dne 10. 2. 2022 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev.
č. 178/ORM/2022 a u zhotovitele pod ev. Č . 9 — 1334A21, jejímž předmě tem je dílo
spočívající v provedení kompletních stavebních prací a dalš ích činností stanovený ch
smlouvou, a to vš e v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem „ Zvý š ení
bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV. etapa — Rekonstrukce komunikace a
chodníků ul. Pod Příkopem, Jihlava“ (dále též jako „ smlouva“ ).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 1, a to z důvodu provedení nutný ch změ n oproti původnímu rozsahu díla,
které vznikly v průbě hu provádě ní díla (důvody jednotlivý ch změ n jsou uvedeny pro
kaž dý změ nový list zvláš t‘), a dále z důvodu nutnosti prodlouž ení lhůty k provedení díla
vlivem přeruš ení stavebních prací s ohledem na dodatečné pož adavky dotčený ch
třetích osob, a to společnosti GasNet na kompletní rekonstrukci plynovodu a dále
společnosti T-Mobile na polož ení nového vedení v zájmovém území.



3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se vsouvislosti svý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách

uvedený ch v tomto ustanovení. Provedené změ ny spočívají v následujícím, vš e dle

změ nový ch listů Č . 1 — 4.

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):

Změ nový list č. I — 50101.1 Komunikace — sanace zemní pláně :

Po dokončení zemních prací byla kontrolními zkouš kami zjiš tě na neúnosnázemní pláň

v místě vybouranéstávající komunikace. Dle návrhu AD byla provedena sanace aktivní

zó ny v ti. 200 mm vrstvou ze SD, únosnost vysanované zemní pláně byla ově řena

vyhovujícími kontrolními zkouš kami

odpočet - 507.434,40 Kč

přípočet 856.075,26 Kč

celkem 348.640,86 Kč

Změ nový list č. 2— SQl0l.1 Komunikace — vý mě na poklopů:

Vý mě na litinový ch poklopů v trase komunikace. Při provádě ní zemních prací doš lo k

obnaž ení stávajících litinový ch poklopů - byl zjiš tě n jejich nevyhovující technický stav,

ně kterépoklopy byly na konci ž ivotnosti.

odpočet 0,00 Kč

přípočet 21 .780,00 Kč

celkem 21.780,00 Kč

Změ nový list č. 3 — S0301 Rekonstrukce vodovodu:

Na základě pož adavku provozovatele vodovodu byl hlavní řad doplně n o

odvzduš ň ovací hydrantovou soustavu a o tě snící prvky litinový ch tvarovek. Následně

projektant stavby zpracoval úpravu kladečského schématu vodovodu die skutečnosti

na stavbě .

odpočet 0,00 Kč

přípočet 317.774,75 Kč

celkem 317.774,75 Kč

Změ nový list Č . 4 — 50101.1 Komunikace — práce 1. ZPV:

V souvislosti s realizovanou rekonstrukcí plynovodu v zájmovém území, jakož to

samostatnou investiční akcí, jejímž objednatelem je spol. GasNet, s.r.o., byla část prací

realizována v rámci této investiční akce.

odpočet - 12229575Kč

přípočet 0,00 Kč

celkem - 122.295,75 Kč

‚



3.2. S ohledem na vý š e uvedené smluvní strany mě ní Č l. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e
se původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena díla dle smlouvy bez DPH
7.463.978,73 Kč

Dodatek č. I
• Odpočty - 629.730,15 Kč
• Přípočty 1.195.630,01 Kč

Celkovácena dodatku č. 1 bez DPH 565.899,86 Kč

Cena celkem za dílo dle smlouvy ve zně ní dodatku č. I bez DPH
8.029.878,59 Kč

+ přísluš ná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni
zdanitelného plně ní“

3.3. Dále smluvní strany mě ní Č l. 4. odst. 4.1. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto
ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli vnásledující
lhůtě plně ní:

Lhůta k provedení díla:

do 224 dnů ode dne předání staveniš tě zhotoviteli díla (dále
též jako „ termín dokončení“ či „ lhůta plně ní“ )

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě ní díla neprodleně , nejpozdě ji vš ak
do 5 pracovních dnů ode dne převzetí staveniš tě zhotovitelem v souladu s Č l. 10 této
smlouvy. Zhotovitel je povinen vž dy přikládat dílu nejvyš š í prioritu; to znamená, ž e
zhotovitel nebude přikládat vyš š í prioritu jinému dílu než dílu specifikovaného touto
smlouvou tak, aby dodrž el termín dokončení. Nesplní-Ii zhotovitel svůj závazek
spočívající v provedení díla v termínu dokončení, dostáváse do prodlení.“

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENĺ

4.1. V ostatních tímto dodatkem č. 1 nedotčený ch ustanoveních zůstává smlouva beze
změ n a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek Č . 1 se stává nedílnou součástí
smlouvy. Tento dodatek Č . 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek č. 1 bude uveřejně n dle zákona Č . 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Zhotovitel je o této skutečnosti
srozumě n a souhlasí s ní.

4.4. Platnost tohoto dodatku Č . 1 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku č. 1 nastávádnem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu

3



0(3

se zakonem o registru smluv. Uverejneni tohoto dodatku c. 1 v souladu se zakonem o
registru smluv pak zajistí objednatel.

qc

Příloha: Plnámoc pro Jiřího Mezeru a Ing. Filipa Landu

V Jihlavě dne: 25‘ . 2Z- V Jihlavě dne: 2‘ -1 ?t

Mgr. Petr Ryš ka
námě stek primátorl

statutární mě sto Jihli

PORR a.s. -t35

Dubečská3238/36

10000 Praha 10, Straš nice

ičo: 43005560

4


